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Skarżysko-Kamienna świętuje 85-lecie istnienia

28 grudnia 2007 roku w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta
inaugurująca 85-lecie Skarżyska-Kamiennej.

28 grudnia 2007 roku w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej odbyła się uroczysta sesja Rady
Miasta inaugurująca 85-lecie Skarżyska-Kamiennej.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej pod przewodnictwem Honorowego
Obywatela Skarżyska-Kamiennej ks bp. Edwarda Materskiego.

W Miejskim Centrum Kultury  odbyła  się  sesja  popularnonaukowa  poświęcona  historii  miasta.  Niezwykle  uroczysty
charakter miała także Sesja Rady Miasta, która zainaugurowała obchody 85-lecia grodu nad Kamienną. Prezydent Roman
Wojcieszek przypomniał o ludziach, którzy tworzyli historię Skarżyska.

– Obchodząc tak  szczególną uroczystość, wspominamy wydarzenia sprzed lat, mieszkańców naszego miasta, którzy
oddali życie podczas II wojny światowej, naszych przodków, którzy walczyli z zaborcami o zachowanie polskości na tych
ziemiach. Ale także tych wszystkich, którzy tu żyli przez wieki, uczyli się, zakładali rodziny, pracowali, bawili się. Jeśli
będziemy czerpać z ponadczasowego dziedzictwa poprzednich pokoleń, szanowali prawo i wartości, jakimi się kierowali
nasi pradziadkowie, a nade wszystko brać przykład z ich wielkiej pracowitości – przyszłe pokolenia także nas będą
wspominać z dumą i szacunkiem – powiedział.

– Obchodzimy 85-te urodziny, więc czas na życzenia. Pozwólcie, że złożę je w imieniu swoim i waszym. Oby w naszym
mieście spełniały się piękne marzenia nas wszystkich. Byśmy żyli spokojnie, dostatnio i szczęśliwie. Byśmy pozostawili
następnym pokoleniom naszą, małą ojczyznę jeszcze piękniejszą. I byśmy wspólnie spotkali się na kolejnych urodzinach
naszego zacnego miasta – życzył skarżyszczanom prezydent Wojcieszek.
   
         Na uroczystości zostali zaproszeni 85-latkowie – równolatkowie Skarżyska. Wśród nich znalazły się cztery osoby,
którzy szczególnie zostali docenieni w tym dniu.  28 grudnia 1922 r.,, kiedy zostało podpisane Rozporządzenia przez gen.
Władysława Sikorskiego o nadaniu praw miejskich dla Skarżyska-Kamiennej  urodziło się dwoje skarżyszczan: Helena
Bąk i Leon Staszałek. Natomiast 1 stycznia 1923 r, kiedy weszło ono w życie, na świat przyszedł Witold Lange i
Marian  Zep.  Prezydent  Wojcieszek  wręczył  im  okolicznościowe  dyplomy  i  znaczki  obchodów  85-lecia  Skarżyska.
Honorowymi gośćmi tego dnia byli także potomkowie pierwszych włodarzy, wśród nich Teresa Piątek – wnuczka I
burmistrza  Skarżyska-Kamiennej  Jana  Grodnickiego  oraz  Andrzej  Wiesław  Tatkowski  –  bratanek  I  burmistrza
Franciszka Tatkowskiego (został rozstrzelany w 1940 r.).

Uroczystość uatrakcyjnił występ chóru nauczycieli i dyrektorów skarżyskich placówek pod przewodnictwem Grzegorza
Małkusa, zastępcy prezydenta oraz Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej.


